
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°57 del 21/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Acquisto stampante ad aghi per servizio elettorale. Integrazione Impegno di 

spesa.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°57 del 21/12/2016 
Oggetto : Acquisto stampante ad aghi per servizio elettorale. Integrazione Impegno di 
spesa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determinazione n. 43 del 16.11.2016 con cui è stata affidata alla Ditta 
SCARATO MAURO srl  con sede in SUSA – Piazza III Reggimento Alpini 2/4 ) P.IVA: 
09910030015 , la fornitura di una stampante ad aghi EPSON LX)1350 acquisita tramite OdA 
MEPA, al prezzo di € 550,00 oltre I.V.A. 22%  compresa l’attività di installazione, per un 
totale di € 671,00; 
 
Dato atto che prima di affidare la fornitura sono state visionate le caratteristiche di tre 
tipologie di stampanti che potevano essere compatibili con il software in dotazione dell’ufficio 
elettorale e, tra queste, per il principio della economicità della spesa  è stata scelta quella più 
economica; 
 
Rilevato che Ditta SCARATO MAURO srl  ha fornito ed installato la stampante come da ordine 
dell’Ente, ma l’ufficio ha segnalato che la stessa durante l’uso si è rilevata inadatta con il 
software in dotazione provocando notevoli sprechi della modulistica utilizzata oltre ad altre 
inefficienze; 
   
Dato atto che è stata contattata la Ditta alla quale è stato segnalato  il problema e la stessa 
si è dichiarata disponibile a sostituire la stampante con un’altra ad aghi con caratteristiche 
tecnocologiche con più alto rendimento, modello:  EPSON LQ_ 2090 costo € 1.220,00 + 
I.V.A. installazione compresa; 
 
Ritenuto opportuno al fine di garantire la funzionalità del servizio elettorale provvedere ad 
integrare la spesa per la differenza del valore della nuova stampante e precisamente di € 
670,00 oltre IVA ; 
 
Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente era stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG):  
ZA91C062DE 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

) C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2016)2018; 

) C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2016)2018; 
 

Visto: 
) il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
) il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tutto ciò premesso 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 

2. Di affidare alla Ditta SCARATO MAURO srl  con sede in SUSA – Piazza III Reggimento 
Alpini 2/4 ) P.IVA: 09910030015 , la fornitura della stampante ad aghi EPSON LQ)
2090 in sostituzione della stampante EPSON LX)1350 di cui in premessa.   
 

3. Di integrare l’impegno di spesa per  la differenza di prezzo di € 670,00 oltre I.V.A. 
22%  compresa l’attività di installazione, per un totale di € 817,40.  

 
4. Di imputare la spesa complessiva come segue: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 817,40 01 08 II° 202 6470/20/1 2016 

 
5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato  rilasciato il CIG n. Z041BED85E. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


